
UCHWAŁA NR XXX/256/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
RADA GMINY PIASKI uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części wykorzystywane na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części wykorzystywane na potrzeby kultury fizycznej i sportu, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 
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UZASADNIENIE 

W myśl art. 18 ust. 2 punkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawach podatków 

i opłat w granicach określonych w stosownych przepisach prawa należy do wyłącznej właściwości rady 

gminy. Zgodnie z art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 poz.1170)  Rada 

gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 ww. 

ustawy. W związku z zapewnieniem przez Wójta Gminy Piaski, ochrony przeciwpożarowej jej 

mieszkańcom, powołano do tego celu stowarzyszenia i przekazano im niezbędne nieruchomości. Postanawia 

się zwolnić z podatku od nieruchomości, nieruchomości zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, które 

służą dobru ogółu mieszkańców. Nieruchomości wykorzystywane w zakresie kultury fizycznej i sportu służą 

do propagowania zdrowego stylu życia, uprawiana sportów wśród dzieci i młodzieży a także dorosłych. 

Dbania o zdrowie mieszkańców, które jest tak ważne w dzisiejszych czasach. Podatek od nieruchomości 

byłby dodatkowym obicążeniem tych nieruchomości.     
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